

§ 6**Remissvar på remissen om nyanlända och asylsökande i Stockholms stad**

Dnr 1.1/1556/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturnämnden godkänner förvaltningens svar.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-16.

Sammanfattning

I remissen beskrivs arbetet med att ta emot nyanlända och asylsökande i Stockholms stad och hur de statliga medel som tilldelats staden, 363 miljoner kronor, ska fördelas. I ärendet uppmanas också ett antal nämnder, däribland kulturnämnden, att initiera och intensifiera utvecklingsarbeten. Kulturnämnden tilldelas 5 miljoner kronor för utbildnings- och utvecklingsinsatser 2016.

Kulturförvaltningen ser det statliga bidraget för att kompensera kommunerna för ökade kostnader i samband med flykting- och asylmottagandet som både välkomna och nödvändiga. De medel som i förslaget anvisas kulturförvaltningen, 5 miljoner kronor, blir ett viktigt tillskott i arbetet mot målgruppen asylsökande flyktingar.

Förvaltningen avser att i huvudsak bygga satsningen på befintliga strukturer, främst de stöd- och främjandeprogram som ryms inom kulturstrategiska staben. Genom stabens breda kontaktytor skapas förutsättningar att den kunskap som insatserna bidrar till når flera verksamheter inom kulturförvaltningen. Parallellt med stödgivning och projektverksamhet planeras under hösten en utbildningsfas och minikonferens på temat ”sociala kulturprojekt”. Resultatet av det första årets insatser utvärderas vid det kommande årsskiftet inför en fortsättning 2017.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:

Nyanlända och asylsökande som kommer till Stockholm ska ges möjligheter att etablera sig genom goda förutsättningar för boende, utbildning, arbetstillfällen och annan relevant service. Alla i Stockholm ska ha tillgång till kultur och möjlighet till eget skapande.

Generellt satsar staden särskilt på att nå fler i de stadsdelar och bland de grupper där det idag är relativt få som själva skapar eller tar del av stadens kulturliv. Kulturnämndens del av det generella statsbidraget, med anledning av flyktingsituationen, möjliggör ytterligare insatser riktade till målgruppen.

Stadsledningskontorets förslag till *”utbildnings- och utvecklingsinsatser”* för kulturnämnden exemplifieras med *”korta projekt eller uppstart, inventering eller mobilisering inför kommande projekt, översättning, tillfällig personalförstärkning, utbildning, kompetensutveckling, extra stöd till ideella aktörer”*. Vidare påtalas behovet av en intensifierad samverkan mellan kulturnämnden och andra nämnder när det gäller verksamhet för nyanlända barn och ungdomar.

Vi stödjer stadsledningskontorets resonemang och kulturförvaltningens intention att i huvudsak bygga satsningen på befintliga strukturer för att på så sätt snabbt få effekt. Samtidigt är det av yttersta vikt att se till situationens särskilda karaktär och hur just nyanlända och asylsökande får tillgång till kultur och möjlighet till eget skapande.

Det är angeläget att staden har ett system som möjliggör en hantering som uppmuntrar och kan ge ekonomiskt stöd till såväl professionell som mer amatördriven kultur. Förvaltningen nämner utveckling av vad de kallar *”sociala kulturprojekt”* och detta bör vara ett sätt att stärka framförallt förutsättningarna för mer amatördrivet kulturutövande.